
２０２０年３月２１日 

新入生保護者各位 

新入生各位 

錦城高等学校 

校長 松林 博之 

 

入学式の開始時間、内容の変更について 

 

３月１９日の専門家委員会と文部科学省の会見では、４月からの通常授業を準備できるよう

に、各地域の判断に任せるとの見解が示されています。 

しかし、東京都では３月２０日にも１１名の罹患者が出ており、新型コロナウイルス感染症が東

京都内で拡大傾向にあると本校では判断しております。 

厚生労働省、文部科学省からも感染拡大防止策を講じるように求められておりますので、過日

ご案内申し上げました入学式につきまして開始時間と内容を以下の通りに変更いたします。 

 

日時：４月７日（火）１３：００までに登校 

            １３：１５より各教室での入学式を行います。 

 

内容：大変残念ですが、新入生と教職員のみの式典とし、保護者の参列・来校は御遠慮くださ

い。 

 

新入生保護者への説明会は、４月１１日（土）１４：００開始を予定しております。詳細は、後日

生徒を通じてご連絡差し上げます。 

 

国を挙げての新型コロナウイルス感染症との総力戦という形になっておりますので、感染には

十分に注意してください。４月６日までは自宅学習となりますので毎日の検温と規則正しい生活を

送るようにしてください。 

 

４月６日までに大きな変更がありましたら一斉メールやホームページを通じてのご連絡とさせて

いただきます。 

 


